
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Sábado 12 de abril de 2014 Sec. V-A.  Pág. 17478

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
13

28
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

13283 Anuncio  del  Instituto  Catalán  de  la  Salud  por  el  que  se  convoca
concurso para la licitación pública del servicio de mantenimiento de las
instalaciones de protección contra incendios y seguridad de diversos
centros de atención primaria de la Gerencia Territorial Metropolitana
Nord.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Instituto  Catalán de la  Salud.  División de Atención Primaria
Metropolitana Nord.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad Económica y Financiera.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección de Atención Primaria Metropolitana Nord. Unidad
Económica y Financiera.

2) Domicilio: Calle Sardana, s/n (esquina John Lennon).
3) Localidad y código postal: 08915, Badalona.
4) Teléfono: 93 489 84 03.
5) Telefax: 93 489 84 52.
6) Correo electrónico: agarcia.bnm.ics@gencat.cat.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://contractacio

publica.gencat.cat.
d) Número de expediente: CSE/AP52/1100460848/14/PA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de instalaciones contraincendios y

seguridad.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 101.420,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por ciento del importe adjudicado sin IVA.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de abril de 2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección de Atención Primaria Metropolitana Nord. Unidad
Económica y Financiera.

2) Domicilio: Caller Sardana, s/n (esquina John Lennon).
3) Localidad y código postal: 08915, Badalona.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Sábado 12 de abril de 2014 Sec. V-A.  Pág. 17479

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
13

28
3

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Ver pliego de cláusulas.
c) Localidad y código postal: Ver pliego de cláusulas.
d) Fecha y hora: Ver pliego de cláusulas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

Badalona, 8 de abril de 2014.- Jefa de la Unidad Económica y Financiera.
ID: A140017487-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-11T17:30:09+0200




